
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 76

6 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/346652/3−12−1990 
(ΦΕΚ 721/Δ/27−12−1990) απόφασης Νομάρχη Πει−
ραιά, όπως τροποποιήθηκε με την Δ/863/6−6−1995 
(ΦΕΚ 585/Δ/4− 8−1995) απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας δημόσιας δασικής έκτασης στη θέση «Χαρά» 
του Δήμου Σπετσών της Νομαρχίας Πειραιά (νυν 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων). ................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού 0,587 στρ. στη δασική 
θέση «Σφακοβούνι» περιοχής Αγ. Κωνσταντίνου, 
Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. ........... 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982 (Φ.Ε.Κ. 
τ.Δ΄462/ 20−9−1982) Απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση 
εμβαδού 18.004,13 τ.μ. στη θέση «Κρασάτο ή Κρασά−
δος» τοπικής κοινότητας Δοριζάτων Δημοτικής ενό−
τητας Λειβαθούς Δήμου Κεφ/νίας Ν. Κεφ/νιάς ......... 3

Ανάκληση εν μέρει της αριθμ. 30560/2−12−1976 από−
φασης Νομάρχη Κοζάνης (ΦΕΚ 1476/Β/1976), «Περί 
μεταβίβασης κοινοχρήστων εκτάσεων αγροκτήμα−
τος Δρεπάνου εις το Νομικό Πρόσωπο Κοινότητας 
Δρεπάνου κατά πλήρη κυριότητα και νομή». .......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 804 (1)
Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/346652/3−12−1990 

(ΦΕΚ 721/Δ/27−12−1990) απόφασης Νομάρχη Πειραιά, 
όπως τροποποιήθηκε με την Δ/863/6−6−1995 (ΦΕΚ 
585/Δ/4− 8−1995) απόφαση του Περιφερειακού Διευ−
θυντή Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημό−
σιας δασικής έκτασης στη θέση «Χαρά» του Δήμου 
Σπετσών της Νομαρχίας Πειραιά (νυν Περιφερεια−
κής Ενότητας Νήσων).

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με τον Ν.Δ. 532/70.

3. Το άρθρο 6 του Ν. 2503/1997 «περί διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/
Α/7− 6− 2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

5. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργα−
νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Το υπ’ αριθμ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής περί «Διευκρινίσεων αναφορικά με τις αρμοδι−
ότητες των δασικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους 
Οργανισμούς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας Δασών κ.λπ.».

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182417/ 
2049/24− 9− 80 και 114959/855πε/12−1−00 διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

9. Το άρθρο 21 παρ. 2 του Ν. 3208/03 περί «προστασίας 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

10. Τον Ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189/Α/26−10−87) «περί βοσκό−
τοπων και ρύθμισης ζητημάτων κ.λπ.».

11. Τον Ν. 3147/2003 (ΦΕΚ 135/Α/5−6−03) «περί ρύθμισης 
θεμάτων αγροτικής γης κ.λπ.».

12. Την αριθμ. 5468/2527/23−2−2−11 (ΦΕΚ 362/Β/8−3−2011) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσίας υπογραφής κ.λπ.».

13. Την υπ’ αριθμ. Δ/346652/3−12−1990 (ΦΕΚ 721/Δ/ 
27− 12− 1990) απόφαση Νομάρχη Πειραιά, όπως τροποποι−
ήθηκε με την Δ/863/6−6−1995 (ΦΕΚ 585/Δ/4−8−1995) από−
φαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πειραιά, σύμφωνα 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση στην ευρύτερη θέση «Συνάντηση Κυνηγών» της 
οποίας προτείνεται η μερική ανάκληση της αναδάσωσης 
για τη θέση «Χαρά» του Δήμου Σπετσών.

14. Τις διατάξεις του αρθρ. 36, παρ. 3, του Ν. 3698/08 
(ΦΕΚ 198/Α/2−10−08), σύμφωνα με τις οποίες όταν ανα−
καλείται πράξη κηρύξεως έκτασης αναδασωτέας για 
οποιαδήποτε πραγματική ή νομική αιτία, απαιτείται από−
φαση της Α/θμιας Επιτροπής του αρθρ. 10, Ν. 998/79, επί 
της πρότασης της οικείας Δασικής Υπηρεσίας.

801

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.13 09:47:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

15. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−09 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, περί «οδη−
γιών εφαρμογής του αρθρ. 36 Ν. 3698/08».

16. Την υπ’ αριθμ. 10/2009 απόφαση της Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Πειραιά η οποία χαρακτηρίζει τις εκτάσεις συνολικού 
εμβαδού 12,920 στρ. ως «Μη δασική έκταση της παρ. 6α, 
αρθρ. 3, Ν. 998/79» και η οποία έχει καταστεί οριστική 
και τελεσίδικη σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 2790/13−8−2010 
έγγραφο της Δ/νσης Δασών Πειραιά και το υπ’ αριθμ.: 
Γ742/1−7−2010 έγγραφο του ΣτΕ.

17. Την υπ’ αριθμ. 1872/7−10−2010 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου και την υπ’ αριθμ. 2432π.ε./22−2−2011 
συμπληρωματική αυτής, στις οποίες αναφέρεται ότι, 
με την Δ/346652/3−12−1990 απόφαση Νομάρχη Πειραιά, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την Δ/863/6−6−1995 από−
φαση Περιφερειακού Διευθυντή Πειραιά, έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς έκταση εμβαδού 4.678 
στρ. στη θέση «Συνάντηση Κυνηγών» του Δήμου Σπε−
τσών και προτείνεται η μερική ανάκληση της αναδάσω−
σης της, και μόνο για έκταση συνολικού εμβαδού 12,920 
στρ. στη θέση «Χαρά» ως κηρυχθείσα αναδασωτέα κατά 
πλάνην περί των πραγμάτων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. Δ/346652/3−12−1990 
(ΦΕΚ 721/Δ/27−12−1990) απόφαση Νομάρχη Πειραιά, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την Δ/863/6−6−1995 (ΦΕΚ 585/
Δ/4−8−1995) απόφαση Περιφερειακού Διευθυντή Πειραιά, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα−
δού 4.678 στρ., στη θέση «Συνάντηση Κυνηγών» Δήμου 
Σπετσών της Νομαρχίας Πειραιά και μόνο για τις εκτά−
σεις συνολικού εμβαδού 12,920 στρ. στη θέση «Χαρά» 
Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, oι 
οποίες απεικονίζονται στο από 22/2/2011 διάγραμμα με 

κλίμακα 1:2000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής ως:

Τμήμα (Ε1) εμβαδού 5,800 στρ. (πέντε στρεμμάτων και 
οκτακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) με στοιχεία 
περιμέτρου Α,Β.Γ.Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Α

Τμήμα (Ε2) εμβαδού 4,410 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων 
και τετρακοσίων δέκα χιλιοστών του στρέμματος) με 
στοιχεία περιμέτρου Υ,Φ,Χ,Ψ,Ω,α,β,γ,δ,ε,ζ,η,Υ. 

Τμήμα (Ε3) εμβαδού 1,100 στρ. (ενός στρέμματος και 
εκατό χιλιοστών του στρέμματος) με στοιχεία περιμέ−
τρου Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Ο.

Τμήμα (Ε4) εμβαδού 0,880 στρ. (οκτακοσίων ογδόντα χιλι−
οστών του στρέμματος) με στοιχεία περιμέτρου μ,ν,ξ,ο,μ.

Τμήμα (Ε5) εμβαδού 0,730 στρ. (επτακοσίων τριάντα χιλι−
οστών του στρέμματος) με στοιχεία περιμέτρου θ,ι,κ,λ,θ.

Στο ενσωματωμένο στο ως άνω διάγραμμα κλίμακας 
1:2000 με ημερομηνία 22−2−2011, απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ. 7329/3 τα τμήματα Ε1,Ε2,Ε3,Ε4 και 
Ε5 απεικονίζονται με κίτρινο χρωματισμό και τα ίδια 
στοιχεία και με όρια:

Ανατολικά. Με αναδασωτέα έκταση και με μη δασική 
έκταση

Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 28 Μαρτίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 803



804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 805 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 0,587 στρ. στη δασική θέση «Σφα−
κοβούνι» περιοχής Αγ. Κωνσταντίνου, Περιφέρειας 
Δήμου Τροιζήνας της Περιφερειακής Ενότητας Νή−
σων της Περιφέρειας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.  998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ.  532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.»

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996)

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν.  2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

θ) του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) « περί προ−
στασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λ.π.»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362 τ.Β΄/8− 3− 2011) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσία υπογραφής».

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/ 
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

5. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργα−
νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Το υπ’ αριθμ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7. Την 232/16−2−2011 πρόταση του αρμοδίου Δασαρχεί−
ου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
κατωτέρω δημόσιας δασικής έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 0,587 στρ. (πεντακοσίων ογδόντα επτά χιλιοστών 
του στρέμματος) που καταστράφηκε από πυρκαγιά, η 
οποία εκδηλώθηκε στις 25 Δεκεμβρίου έτους 2010, στη 
δασική θέση «Σφακοβούνι» περιοχής Αγίου Κωνσταντί−
νου, Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας.

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δημόσια δασική έκτα−
ση, συνολικού εμβαδού 0,587 στρ. (πεντακοσίων ογδόντα 
επτά χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Σφακοβούνι» 
περιοχής Αγ. Κωνσταντίνου Περιφέρειας του Δήμου 
Τροιζήνας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Πε−
ριφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από θαμνώδη δασική 
βλάστηση της διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων 
αποτελούμενη από πουρνάρια, φοινικική άρκευθο (βέ−
νια), ρείκια, φιλλύκια, σχίνα, αφάνες κ.λπ. με πυκνότητα 
80%. Στο από 16−2−2011 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται: με στοιχεία 
Α,Β,Γ,Α,Ε,Ζ,Η,Θ, Ι,Α και μαύρο περίγραμμα και στα ενσω−
ματωμένα αποσπάσματα φύλλων χαρτών Γ.Υ.Σ αριθμ. 
6491/6 & 8 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και τα 
ίδια στοιχεία (ενδεικτικά σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:50.000) και με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Νότια: Με δρόμο
Δυτικά: Με δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 28 Μαρτίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 805



806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 329 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 799/6−5−1982 (Φ.Ε.Κ. τ.Δ΄462/ 

20−9−1982) Απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 18.004,13 
τ.μ. στη θέση «Κρασάτο ή Κρασάδος» τοπικής κοινότη−
τας Δοριζάτων Δημοτικής ενότητας Λειβαθούς Δήμου 
Κεφ/νίας Ν. Κεφ/νιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α/7−6−2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/Α/ 
27− 12− 2010) «Οργανισμός της αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

7. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

8. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
10. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
11. Την αριθμ. 799/6−5−1982 (Δ΄462) Απόφαση Νομάρχη 

Κεφ/νίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.500 στρεμμάτων.

12. Την αριθμ. 3556/11−6−2010 σχετική εισήγηση της Προ−
ϊσταμένης της Δ/νσης Δασών Κεφ/νίας προς την Α/θμια 
Επιτροπή Ε.Δ.Α Ν. Κεφ/νίας περί πρότασης εν μέρει ανά−
κλησης της 799/1982 (Φ.Ε.Κ. τ.Δ΄ 462/20−9−1982) Απόφα−
σης Νομάρχη Κεφ/νίας για έκταση εμβαδού 18.004,13 τ.μ.

που κατά την κήρυξη και πριν της κήρυξης δεν είχε 
δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

13. Την αριθμ. 57/2010 Απόφαση της Πρωτοβάθμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. 
Κεφ/νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 
18.004,13 τ.μ. στη θέση «Κρασάτο ή Κρασάδος» τοπικής 
κοινότητας Δοριζάτων Δημοτικής ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφ/νίας Ν. Κεφ/νιάς» «ουδέποτε έφερε δασική 
βλάστηση (είχε εξαιρεθεί αόριστα) και κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 2.500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα με την αριθμ. 799/6−5−1982 (Φ.Ε.Κ. τ.Δ΄462/20−9−1982) 
Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας λόγω πυρκαγιάς».

14 Την αριθμ. 328/24.1.2011 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς, προς τον Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.ΕΛ.&Ι. με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση και άρση της ανα−
δάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 799/6−5−1982(Φ.Ε.Κ. 
Τ.Δ’ 462/20−9−1982) Απόφασης Νομάρχη Κεφ/νίας σε 
έκταση εμβαδού 18.004,13 τ.μ, η οποία είχε εξαιρεθεί 
αόριστα και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστα−
τικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 2.500 στρεμμάτων 
η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με 
την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση στη θέση 
«Κρασάτο ή Κρασάδος» τοπικής κοινότητας Δοριζά−
των Δημοτικής ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφ/νίας Ν. 
Κεφ/νιάς» και εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6133/8, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Αγροτική έκταση.
Δυτικά: Αγροτική έκταση.
Βόρεια: Αγροτική έκταση.
Νότια: Αγροτική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 799/6−5−1982 Απόφαση 

Νομάρχη Κεφ/νίας.
Η απόφαση αυτή δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 14 Ιανουαρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 807



808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4734/293 (4)
Ανάκληση εν μέρει της αριθμ. 30560/2−12−1976 απόφα−
σης Νομάρχη Κοζάνης (ΦΕΚ 1476/Β/1976), «Περί μετα−
βίβασης κοινοχρήστων εκτάσεων αγροκτήματος Δρε−
πάνου εις το Νομικό Πρόσωπο Κοινότητας Δρεπάνου 
κατά πλήρη κυριότητα και νομή».

  O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 282 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 146/27−12−2010 (ΦΕΚ A/239/ 
27−12−2010) «περί οργανισμού της Περιφέρειας Δυτ. Μα−
κεδονίας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως και των εκτελεστικών από 28−6−55 και 23−11−56 
Β.Δ. περί αρμοδιότητος των Νομαρχών.

4. Τις γενικές διατάξεις Διοικητικού Δικαίου περί ανά−
κλησης.

5. Την αριθμ. 30560/2−12−1976 (Β΄1476) απόφαση Νομάρ−
χη Κοζάνης «περί μεταβίβασης κοινοχρήστων εκτάσεων 
αγρ/τος Δρέπανου εις το Νομικόν προσώπου της Κοινό−
τητος Δρέπανου κατά πλήρη κυριότητα και νομή».

6. Την αριθμ. Δ.Γ 3500/8−5−1995 απόφαση Νομάρχη 
Κοζάνης «περί σημείωση μεταβολής στα κτηματολο−
γικά στοιχεία αγρ/τος Δρέπανου έτους 1927−1936», με 
την οποία κατατμήθηκε το αριθμ. 555ζ τεμάχιο έκτασης 
2049,312 τ.μ κοινόχρηστο κοινότητος.

7. Την αριθμ. 444/16−3−2010 πρόταση της Δ/νσης Το−
πογραφικής Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 30560/2−12−1976 (Β΄1476) 
απόφαση Νομάρχη Κοζάνης ως προς το τμήμα έκτα−
σης 50.438 τ.μ του αριθμ. 555ια τεμαχίου χερσολείβαδου 
κοινόχρηστου Κοινότητος συνολικής έκτασης 2045312 
τ.μ. το οποίο τμήμα θα εγγραφεί ως συνοικισμός (Νέα 
Χαραυγή κοινός) με αριθμό τεμαχίου 555ιδ διότι με την 
αριθμ.  298753/7120/14.7.1979 απόφαση Υπουργού Γεωρ−
γίας η εν λόγω έκταση χαρακτηρίσθηκε ως συνοικισμός 
(Νέα Χαραυγή) Κοινός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 17 Μαρτίου 2011

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000760605110008*


